ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
DIVISAO DE GESTAO URBANISTICA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

Oficio n° 439/2025

Uba, 02 de setembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor
Paulo Cezar Tavares
Vereador — Camara Municipal de Uba/MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 1013/2025

Prezado Vereador,

Em atencdo ao Requerimento n® 1013/2025, informamos que a Prefeitura Municipal de
Ub4a/MG, por meio da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentavel, apds analise
meticulosa do requerimento supracitado, verificou-se que a rua Anatalia Angela Varela, localizada no

bairro Santa Edwiges II, encontra-se em um loteamento devidamente aprovado pela Prefeitura de Uba.

A Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentavel ndo vé qualquer obice na

pavimentacgao asfaltica supracitada.

Todavia, entendemos que a demanda deve ser encaminhada para a Secretaria de Obras que

fara a andlise de acordo com os critérios da oportunidade e conveniéncia.

Encaminhamos esta mesma resposta ao Gabinete do Prefeito para as devidas providéncias

que julguem pertinentes.
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Reiteramos nosso compromisso com o desenvolvimento urbano ¢ com a melhoria d

mobilidade e infraestrutura do municipio, colocando-nos a disposi¢ao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Assinado por 1 pessoa: ANTONIO GERALDO ALVE

Antonio Geraldo Alves
Secretario de Planejamento e Desenvolvimento Sustentavel

Av. Comendador Jacinto Soares de Souza Lima ,n°250-2° andar , centro- Uba -Mg
Cep: 36500-091- Tel:35418500- ramal 2009
www.uba.mg.gov.br — nep.smp@uba.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
DIVISAO DE GESTAO URBANISTICA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

Oficio n° 440/2025

Uba, 02 de setembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor
Paulo Cezar Tavares
Vereador — Camara Municipal de Uba/MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 1036/2025

Prezado Vereador,

Em atencdo ao Requerimento n°® 1036/2025, informamos que a Prefeitura Municipal de
Ub4a/MG, por meio da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentavel, apds analise
meticulosa do requerimento supracitado, concluiu que ndo ha objecio na construgdo de cum campo de
futebol no terreno de propriedade do Municipio localizado na Rua Mario Floriano Martins, no bairro

Vila Casal, nesta urbe.

Todavia, muito embora as condi¢des do terreno demonstrem a viabilidade da constru¢ao do
campo de futebol, trata-se de uma area verde, conforme planta anexa, portanto, devera ser desafetada

pelo Municipio para que a construgdo seja possivel.

Encaminhamos esta mesma resposta ao Gabinete do Prefeito para as devidas providéncias

que julguem pertinentes.
Reiteramos nosso compromisso com o desenvolvimento urbano e com a melhoria da
mobilidade e infraestrutura do municipio, colocando-nos a disposi¢ao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ant6énio Geraldo Alves
Secretario de Planejamento e Desenvolvimento Sustentavel

Av. Comendador Jacinto Soares de Souza Lima ,n°250-2° andar , centro- Uba -Mg
Cep: 36500-091- Tel:35418500- ramal 2009
www.uba.mg.gov.br — nep.smp@uba.mg.gov.br
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